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1 Kultur. Begrebet kultur er i dag det mest uhåndgribelige af alle. I daglig tale tillægges det en lang række 
betydninger, der tilsyneladende er indbyrdes modstridende. Det kan referere til et menneske af dannelse, 
et menneske, der har kultur, altså er kultiveret; men det kan også i neutral forstand beskrive reglerne for 
en nærmere angivet gruppes adfærd. Børn har fx legekultur. Man kan tale om fodboldkultur, trafikkultur 
eller endog om voldskultur. Man mangler voldskultur, hvis man blot slår ukontrolleret løs på hinanden, 
evt. sparker på en, der allerede ligger ned. Voldskultur opstår gennem stadig omgang med vold inden for 
et fællesskab af kendere, der ikke slår på hinanden hvor som helst og når som helst. Normalt ville man 
definere kultur som det modsatte af vold, men i dette tilfælde har volden altså også sin egen kultur. Kilde: 
Gyldendal Den Store Danske.
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Oplæsning af pressemeddelelser fra Slagelse Kommune.
Dette punkt vil gå igen, da det er en del af vores aftale med Slagelse Kommune.
I hver uge bringes diverse pressemeddelelser m.v. fra Slagelse Kommune i forskellige programmer.
 

01-10-2017 - Klinik La Vie skaber skønhed i Skælskør og har 20 
års jubilæum

Skælskørtimen søndag fra kl. 12:00 til kl. 13:00 handler om én af Skælskørs forretninger, Klinik La 
vie, hvor Christina Jensen den 5. oktober kan fejre 20 års jubilæum og i den anledning har radioen 
besøgt klinikken for at høre, hvad Christina kan tilbyde af behandlinger og velvære.

Det er faktisk ikke småting, der er på ”hylderne”, men de kan ikke love et evigt yngre udseende, 
men Christina kun love, at man fik det bedre med sin hud.

Der serviceres i ansigtsbehandlinger, pedicure eller manicure. Klinik La Vie udfører forskellige 
behandlinger, bl.a. Blomdahl, MAKE UP FACTORY, GUINOT, PH. formular, Permanent makeup

Klinik La Vie kan jeg også hjælpe med makeup, tøj og sko – et alsidigt udvalg

Lyt med og lad jer inspirerer til et uforpligtende besøg og benyt måske et tilbud på 
jubilæumsdagen 5. oktober.

Retur til indhold

08-10-2017 – Tavi, et usædvanligt liv og karriere.

Preben Viggo Heinrich Kaufmann boede i sin barndom i toldboden i Skælskør, hvor han var 
toldforvalter. 

Han rejste i 1952 fra Skælskør og til Tonga øerne, hvor han blev betragtet som en halvgud og blev 
adopteret af den kongelige familie og fik navnet ”Tavi Maupiti”.

Man kan læse om ham, at han siden sit 28 år aldrig blev klippet og i de første 25 år levede uden en 
trævl på kroppen. Ikke mange vidste, at han havde landets højeste eksamen fra polyteknisk 
læreanstalt.

På Tongaøerne var han i perioder engageret i beregninger af byggerier, kloakering og 
havneudvidelser. Der står da også en dansklignende kirke, som Tavi Kauffmann har tegnet og 
beregnet.
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Han endte sine dage på et lejet værelse i Toldboden, ringen var sluttet. Det blev til 40 år på Tonga-
øerne, og da han følte sig for syg til livet på Tonga vendte hjem, hvor han døde tre år senere i 
1995.

Retur til indhold

15-10-2017 Interview om virksomheden Hunsballe Gartneri i 
Eggeslevmagle.

Det hele startede i 1962, hvor Hanne og Bent Hunsballe købte en ejendom i Menstrup. Her blev de 
hurtigt enige om, at starte et landbrug op, hvor løg skulle være den primære produktion. Senere 
blev knoldselleri, jordbær, rødbeder og squash også en del af produktionen. For Hanne og Bent var 
det afgørende løbende at skabe en stabil produktion og sikre kvaliteten af afgrøderne.

Ny generation – nye tider.

I 1997 begyndte et generationsskifte, som blev endeligt afsluttet i 2005, hvor Hunsballe Grønt blev 
overtaget af os (Claus og Henriette). Vi er 2. generation af familien Hunsballe, der producerer fugt 
og grønt og har derfor mange års erfaring med at dyrke og levere danske råvarer til forbrugerne. I 
dag dyrker og pakker vi jordbær, blåbær, løg, knoldselleri, rødbeder, squash, asier og drueagurker 
på Røjlegården i Eggeslevmagle. Herudover sår vi korn og frø på 200 hektar jord.

Retur til indhold

29-10-2017 Radio Solskin deltager i KV 2017 - SF
Radio Solskin har stillet sig til rådighed for kandidater, der gerne vil have sine mærkesager bredt 
ud.
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SF har meldt sig på banen med et interview, og Helle Blak, Søs Aakjær Arildsø Rosenkvist og Jens 
Gade Larsen er gæster og fortæller, hvad SF vil gennemføre, hvis de havde flertal alene. 
Der bringes spot og interview frem til valgdagen og vi håber på, at det kan være med til at få 
vælger op af sofaen.

Retur til indhold

05-11-2017 Radio Solskin deltager i KV 2017 – Socialdemokratiet 
i Skælskør

Socialdemokratiet i Skælskør er den mindste at de 3 socialdemokratiske partiforeninger i Slagelse 
Kommune. Partiet har fravalgt en sammenlægning for at fastholde lokal indflydelse. Siden 
kommunesammenlægningen er partiet gået frem i antal medlemmer.

På trods af størrelsen har partiet været i stand til at opstille 3. engagerede kandidater til 
kommunalvalget den 21. november og har fået stor hjælp af deres medlemmer, bl.a. som 
tilforordnede ved valget.

Steen Olsen er en erfaren politiker og har bl.a. siddet i det tidligere Skælskør Kommune og sidder 
nu i byrådet i Slagelse Kommune. Anne Bjergvang er ny kandidat og øbo. Line Cardell Giese er også 
ny kandidat og bor på Stigsnæs. Begge nye kandidater har kastet sig ind i valgkampen med ildhu.

For god ordens skyld skal jeg oplyse, at jeg som formand for partiet er inhabil, men har forsøgt at 
være objektiv.

Anne Bjergvang       Line Cardell Giese.     Steen Olsen
Retur til indhold
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11-11-2017 Genudsendelse af interview med Erik Langkjær om 
hans postkortsamling.

Elinstallatør Erik Langkjær fortæller om sin samling af gamle postkort, alle fra Skælskør. Erik 
Langkjær har en stor viden og en samling med postkort fra dele af byen, som ikke længere findes, 
f.eks. Slagteriet, brændevinsfabrik, gamle hotel Skælskør i Algade m.v.

Retur til indhold

12-11-2017 Radio Solskin deltager i KV 2017
Skælskørtimen søndag fra kl. 12:00 til 13:00 er et interview med Henrik Brodersen (DF), der er 
medlem af Slagelse Byråd og af Folketinget.
I folketinget har han disse poster: Næstformand for Færøudvalget,
Medlem af forsvarsudvalget, Grønlandsudvalget, Nordisk Råd, OSCEs Parlamentariske forsamling, 
Transport- Bygnings- og Boligudvalget, Udvalget for landdistrikter og Øer.

I Byrådet har han disse poster: Landdistrikts- Teknik- og Ejendomsudvalget, Formand for 
Havnebestyrelsen i Korsør Havn, SK Forsyning A/S, Trafikselskabet Movias repræsentantskab, 
Delegeret Kommunalpolitisk topmøde, Bymidtegrupperne for Slagelse, Korsør og Skælskør.

Retur til indhold

18-11-2017. Skælskør bymuseum genudsendelse fra juni 2016

Interview med Erik Dam Andersen, Bruno Lauritzen og Helle Frederiksen der kører Bymuseet, med 
aktiviteter lokalt, f.eks. vægtere, byvandringer, udstillinger m.v. med guide i bymidten op mod 
kirken, hvor der afholdes koncerter hver torsdag.

Retur til indhold

19-11-2014 Portræt af politikeren Freddy Blak.

Freddy Blak er helt sin egen. Freddy Black fortæller om spændende personer /berømtheder han 
har mødt i Europa og sit liv som politiker på flere områder.

Et citat, der viser, at Freddy Blak ikke holder sig tilbage, men siger, hvad han mener rent ud: ” 
Torben Lund er en talentløs platugle. Han er den mest middelmådige og koleriske politiker jeg har 
mødt. Hans problem er, at Helle Thorning-Schmidt var populær, charmerende og dygtig, mens 
hans selv blev kørt ud på et sidespor. Han burde holde sin kæft”
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Retur til indhold

26-11-2017 Jubilæum – Årbogen Jul I Skælskør udgives for 30´ år i træk.

Skælskørtimen søndag bringer et indtryk fra Udgivelse af jul i Skælskør der blev afholdt på det 
gamle rådhus på Gammeltorv og præsenteret af Ib Marquardsen, Steen Andresen og Steen Olsen. 
Det blev besøgt af et hav af mennesker og i flere lokaler var der boder med juleting. Udenfor holdt 
Pariserbussen fra Skælskør Busmuseum, hvor Adalbert Oschischnig udskænkede Glühwein, 
mulighed for at få en tur med hestevogn og meget mere.

Retur til indhold

03-12-2017 Batterierne på Stigsnæs vækkes til live.

Skælskørtimen søndag handler om Stigsnæs batterierne. En flok ildsjæle med Henrik Falck, Carl 
Emil Frederiksen og Steen Olsen i spidsen forsøger endnu en gang at sætte Skælskør på landkortet. 
De har store planer om at genoprette batterierne med kanoner, små materialeskure, historisk 
materiale og guide.
Det er et grundigt arbejder der ligger til grund og med gode kræfter der har lagt arbejde i 
forarbejdet, Gorm i Slagelse som ved noget om kanoner og bl.a. Jørgen Kok der ved rigtig meget 
om historie. Det koster rigtig mange penge at etablerer, men man er et godt stykke hen mod 
målet og arbejdsgruppen er ved godt mod.
Og lidt om det måske det nye byggeri på højskolegrunden, hvor der forhåbentlig er en snarlig 
lokalplan på vej.

Retur til indhold

09-12-2017 Juledrømmen musical kører på Borreby teater i 
julemåneden

Radio Solskin har været på Borreby teater hvor Juledrømmen opføres og fik et interview med 
hoved personerne Kirsten Siggaard og Jan Schou. Desuden fik vi en rundvisning og var omringet af 
skuespillere, der forberedte prøver – og vi fik en smagsprøve på musicalen.

https://www.facebook.com/steen.andresen.1?fref=gs&dti=172087272821388&hc_location=group
https://www.facebook.com/steenolsen4230?fref=gs&dti=172087272821388&hc_location=group
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Retur til indhold

10-12-2017 Radio Solskin ”juler” med lytterne.

Vi har fundet gamle julehistorier frem og har krydret dem med gode julemelodier, så hvis du skal 
bage, skrive julekort, lave juledekorationer eller slappe af i en behagelig stol, så lyt med.
Fortællerne er flere forskellige lokale tidligere ansat på biblioteket Lis Toelberg og Kaj Thomas 
Raagaard fra radioen.

Retur til indhold

17-12-2017 Portræt af Genbrugspladsen i Skælskør

Skælskørtimen søndag den 17 dec. handler om Skælskørs fantastiske genbrugsplads på Industrivej.
Radioen har fået lov til at besøge genbrugspladsen på en travl hverdag
Vi har spurgt os selv, hvad vi ville gøre, hvis vi ikke kunne komme af med vores affald, og hvad vi 
sparer vi naturen, hvis vi ikke sorterer og ”bare ” graver affald ned, som man gjorde i tidligere 
tider. Lyt med og hør julens åbningstider og bliv en smule mere bevidst om at affalds sortering 
nytter.

Retur til indhold
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31-12-2017 Radio Solskin lukker ned
Som bekendt lukker Radio Solskin ned den 31. december kl. 24:00 efter en lang periode, hvor vi 
utilsigtet har været i modvind på flere parametre, som formentlig er Slagelse Kommune bekendt.
Vi kan dog glæde os over stor sympati og opbakning fra alle vores lyttere, der har tilkendegivet af 
de vil savne vores lokalradio.

Derfor er dette sidste indberetning til Slagelse Kommune.

Bestyrelsen har besluttet at lave et ”takke af program”, som løber fra 22. til 31. december 2017 
med følgende indhold:
Kære lyttere – så lakker det mod enden for Radio Solskin og 31. december er sidste dag, så vi vil 
gerne lave en proper exit.
FREDAG 22. DECEMBER
Fra kl. 15:00 til kl. 18:00 kommer de frivillige i æteren og sender julehilsner til vores lyttere
Fra kl. 18:00 til kl. 21:00 har Berit, Grethe og Benjamin fredags Cocktail 
LØRDAG DEN 23. DECEMBER
Fra kl. 12:00 til kl. 13:00 sendes julehistorier med Erik Andersen, Marinus Møller og Helle 
Frederiksen. Studievært er Grethe Hjorth Andersen 
Fra kl. 13:00 til kl. 14:00 sendes Jule Dansktoppen
Fra kl. 14:00 til kl. 15:00 sendes Jule Musik, Eventyr & Interview fra Radio 24-7 med Eva Andersen, 
Mogens Hindberg, Grethe Hjort Andersen, Kaj Raagaard, Anders Lund Madsen og mange flere.
SØNDAG DEN 31. DECEMBER.
Årets og Radio Solskins sidste dag bliver et brag af radio, da vi sender hele dagen fra kl. 8:00 til kl. 
24:00
Fra kl. 8:00 til kl. 12:00 er Villy Jensen studievært med godmorgen søndag sammen med Jan Enoch 
Petersen. Villy starter med udsendelse i 1988 og slutter radioen her i 2017
Skælskørtimen sender fra 12:00 til 13: 00 et indlæg der handler om ildsjæleprisen, som er blevet til 
ved hjælp af Pia Kimer Jacobsen.
Jan Enoch Petersen var til prisuddeling med båndoptagere fredag den 15. dec. i det røde pakhus. 
Lyt med og hør hvem, der fortjente den ære. Stor tak til Pia Kimer Jacobsen for at fremhæve de 
frivilliges indsats, der gør Skælskør til den dejligste by.
Fra kl. 13:00 til kl. 14:00 sendes sidste jazz time med Jens Gade Larsen
Fra kl. 14:00 til kl. 15:00 sidder Kathe og Grethe og sniksnakker om løst og fast.
Fra kl. 15:00 til kl. kl. 18:00 tager Mogens Hindberg og Eva Andersen over og sender forskellige 
indslag.
Nytårsaften fra kl. 18:00 til kl. 24:00 sidder Jan Enoch på Radioen som så mange gange før. Denne 
aften har Jan også quiz. Præmierne er sponsoreret af uddeler i SuperBrugsen Morten Holm, som 
bl.a. er 4 kransekagetårne samt 4 fl. spumante (vin).
DER ER DOG NOGLE KRAV, DER SKAL VÆRE OPFYLDT:
MAN SKAL HENTE GEVINSTEN INDEN KL. 24:00 OG MAN SKAL SENDE EN NYTÅRSHILSEN DIREKTE 
UD I ÆTEREN.
En glædelig jul og godt nytår til jer alle og en tak for rigtig mange gode timer i Radioen. I vil blive 
savnet.


